Nul ne doit penser que les pécheurs livrés

fuerant eventura, nec regi fuisset ostensum a principe vinariorum, esse quemdam qui possit regi somnium interpretari. Nunc vero, ut cernis, Deus flagellat quasi pater, parit autem non solum Israel, verum et Ægyptiis, cum alieni sint ab eo, propter propriam mansuetudinem. Et manifestum est, quia boni Dei opus super eos exerceatur, dum Joseph descendit in Ægyptum, dum Pharaon somniis admonetur, dum principes vini interpretem indicat, dum interpres deserit vasa, atque ita ubertatis tempore frugibus congregatis posterioris famis penuria vincitur. Et quibus omnibus perspicuum est, non esse immoderatam iram, quod ab hereticis in Creatore reprehenditur. Poteramus quidem multas historias retexere ad hæc probanda que dixi; sed ne verbum a proposito recedere, compendium feci non solum. Propositum quippe mihi est explanare de eo, quod propter peccata sua captivus adductus sit populus Israel.

Et na forte aliquis arbitretur peccatores a Deo traditos ab eo ulterius non gubernari, et semel in

ἐλας τῆς γῆς, οὗ μόνον περὶ τῶν ἀποστόλων. Ἄλλὰ καὶ περὶ τῶν ἑρμηνευστικῶν. Non omnes qui a Nabuchodonosoro ducti sunt Babylonem in captivitatem, propter peccata Babylonem convenerunt; populi quidem vulgus ob peccata, non autem ii qui inter illos sanctitate præstabant, puta, Daniel, Ananias, Azarias, Misael, Ezechiel, de quo nunc sermo est, Zacharias, Aggeus et similes. Et paulo post : Deus cum bonus sit, et quando peccatores punit, et quando tradit in captivitatem eos qui propter peccata in terra sancta esse non possunt (contraria enim simul consistere nequeunt) prophetas una mittit, ne peccatores in captivitatem abducti omni prorius auxilio destituantur. Cum enim idcirco ducti in captivitatem fuissent, quod peccato tenerentur, si justi apud eos non fuissent, nulla peccatoribus fuisset curatio. Ineffabilis ergo charitatis istud est : non enim absolutis derelictos tradit peccatores, sed visitat eos per sanctos suos, de quibus dicitur : Vos estis lux mundi et sal terræ; quod non solum ad apostolos spectat, sed et ad eos qui illis similes sunt.